
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.Reg.Gen. 124
del 29-05-2019

SERVIZI FINANZIARI

Ufficio: RAGIONERIA
Determinazione Responsabile Servizi numero: 17

Oggetto:GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA
COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE
PUBBLICHE AFFISSIONI, COMPRESA LA MATERIALE
AFFISSIONE DEI MANIFESTI, PER GLI ANNI DAL 2019 AL
2021.CIG.Z8527A2F78  NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05.02.2018 con la quale è stato dato atto
di indirizzo affinché il Responsabile Area Contabile provveda all’affidamento in concessione del
servizio per l’accertamento e la riscossione dell’Imposta comunale sulla Pubblicità e del Diritto
sulle Pubbliche Affissioni al soggetto da individuare secondo le procedure ammesse dal vigente
codice dei contratti per il periodo triennio 2019-2021.

VISTA la propria determina a contrarre, n. 97 in data 13.05.2019, con la quale si è stabilito di
procedere mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs 50/2016,
dando avvio alla gara informale per l'affidamento della concessione del servizio di accertamento,
liquidazione e riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti
sulle pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti per gli anni dal 2019 al
2021 così identificata:

Oggetto: Concessione del servizio di accertamento, liquidazione e riscossione ordinaria e-

coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni,
compresa la materiale affissione dei manifesti;
La gestione del servizio viene affidata in concessione con un canone fisso annuo netto a-

favore del Comune;
Importo complessivo: Il valore stimato della concessione è di € 4.100,00 annui, per un totale-

complessivo di € 24.600,00, comprensivo dei servizi ripetibili;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 124 del 29-05-2019



COMUNE DI ROVOLON

L’importo annuo stimato delle entrate  € 17.400,00;-

L’importo canone fisso annuo a base d’asta € 13.300,00;.-

Durata del contratto: per gli anni dal 2019 al 2021, dalla data di sottoscrizione del contratto-

al 31/12/2021, con possibilità di rinnovo per altri tre anni e di proroga per ulteriori sei mesi;
Ditte invitate: n. 5 come da elenco;-

Aggiudicazione: con criterio del prezzo più basso, inteso come maggior canone offerto;-

DATO ATTO che si rende necessario nominare la commissione di gara che dovrà valutare le
offerte pervenute entro i termini indicati nella lettera di invito, recapitata ai 5 operatori economici
individuati a seguito manifestazione di interesse pervenute a seguito pubblicazione avviso e
integrati con ulteriori soggetti in possesso dei requisiti minimi richiesti;

CONSIDERATO che:
l’aggiudicazione della concessione deve avvenire con il criterio del prezzo più basso, inteso-

come maggior canone offerto;
che la nomina della commissione, la sua costituzione e la scelta dei componenti, non rientra-

pertanto nei casi previsti all’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016 da applicare limitatamente alle
aggiudicazioni con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 29.05.2019 alle ore 12:00 e che sono-

pervenute n. 1 offerte;
come previsto al punto 10 del disciplinare di gara si procederà all’aggiudicazione anche-

quando sia pervenuta una sola offerta valida;
la prima seduta di gara è fissata il 30.05.2019 alle ore 09:30;-

per la nomina della Commissione di gara trova applicazione il vigente “Regolamento-

Comunale per la disciplina dei contratti”, il cui art. 15 dispone che la Commissione è
composta dal Responsabile del servizio interessato alla gara, quale Presidente, dal
Segretario comunale e da un dipendente di categoria non inferiore alla D, quali componenti
e da un dipendente quale segretario verbalizzante. Il citato articolo prevede altresì che in
caso di assenza del Segretario  venga designato quale componente un dipendente di
categoria non inferiore alla D.
prima di procedere all’apertura delle buste, i componenti devono verificare la sussistenza di-

cause di incompatibilità;

RITENUTO di nominare componenti della Commissione di gara i seguenti dipendenti di questo
Comune:

Baù Maristella - Responsabile Area contabile, in qualità di Presidente,

Trevisan Giuseppe, Responsabile della Funzione di pianificazione urbanistica edilizia

associata e servizio commercio, componente;
Veronese Iolanda - Responsabile Area Amministrativa, componente;

Sgarabotto Fedora, segretario verbalizzante;

DATO ATTO che non essendo dovuti compensi ai componenti della commissione il presente
provvedimento non comporta spese a carico del bilancio e non necessita dell’attestazione di
copertura finanziaria;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del
Comune, amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti;

VISTO il D.Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 124 del 29-05-2019



COMUNE DI ROVOLON

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime,
con la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui alle premesse che si intendono integralmente trascritte ed approvate:

di nominare componenti della Commissione di gara, per l’esame delle offerte pervenute in1.
merito all’affidamento della concessione del servizio di accertamento, liquidazione e
riscossione ordinaria e coattiva dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle
pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti per gli anni dal 2019 al
2021, i seguenti dipendenti di questo Comune:
Baù Maristella - Responsabile Area contabile, Presidente,-

Trevisan Giuseppe, Responsabile della Funzione di pianificazione urbanistica edilizia-

associata e servizio commercio, componente;
Veronese Iolanda - Responsabile Area Amministrativa, componente;-

Sgarabotto Fedora, segretario verbalizzante;-

di pubblicare la presente sul sito internet del Comune, amministrazione trasparente – bandi di2.
gara e contratti;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile Servizi Finanziari
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 124 del 29-05-2019



COMUNE DI ROVOLON

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 124 del 29-05-2019

Ufficio: RAGIONERIA
Numero di Settore: 17

Oggetto: GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE
ORDINARIA E COATTIVA DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITÀ E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI,
COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI, PER
GLI ANNI DAL 2019 AL 2021.CIG.Z8527A2F78  NOMINA
COMMISSIONE DI GARA

CIG Z8527A2F78
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 29-05-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 124 del 29-05-2019


